
Motioner i Andra kammaren, nr 821 år 1967 11

Nr 821

Av herr Jönsson i Ingemarsgården m. fl., i anledning av Kungl.
Maj:ts framställning om anslag till Befrämjande av hus- 
djursaveln m. m.

(Lika lydande med motion nr 457 i Första kammaren)

I arets statsverksproposition Bil. 11 C. 11 Befrämjande av husdjursaveln 
m. m. föreslår Kungl. Maj:t under p. 2 Stöd åt hästaveln följande medels
tilldelning:

Under nuvarande budgetår har dessutom av reservationsmedel under 
anslaget Stöd åt hästaveln utgått 85 000 kr. för att av lantbruksstyrelsen 
i samrad med hästavelsnämnden användas för avelsbefrämjande åtgärder.

1963 års hästutredning, vars förslag låg till grund för riksdagens beslut 
att ändra stödet för hästaveln över nionde huvudtiteln till ett kvalitetsstöd, 
förutsatte att vissa kostnader som hittills belastat hästavelsanslaget skulle 
redovisas över andra anslag. Salunda borde enligt utredningens mening, 
nagot som också förutsattes i utredningens direktiv, anspråk från krigs
maktens eller annan sida på att tillräckligt antal hästar finnes inom landet 
medföra att avnämarna själva vidtog åtgärder härför. Statliga medel för 
anskaffning och utbildning av hästar borde anvisas över den huvudtitel, 
där ändamålet sakligt hörde hemma. Utöver visst anslag till hushållnings
sällskapen för bestridande av administrationskostnader inskränkte sig ut
redningen till att föreslå bidrag i huvudsak för kvalitetsfrämjande åtgärder.

Angående totalförsvarets förseende med hästar och hästproblemet sett ur 
beredskapssynpunkt ansag departementschefen att lantbruksstyrelsen 
skulle befrias från detta ansvar, ett förslag som vann riksdagens bifall. 
Departementschefen anförde vidare att »det ankommer på Kungl. Maj:t 
att besluta om denna organisationsfrågas slutliga lösning».

Förändringarna på detta område är snabba och för att de åtgärder som 
vidtages skall ge högsta effekt är det av vikt att medlens användning ej 
på förhand bindes i detalj, utan att vid behov en anpassning till de rådande 
förhållandena kan ske. Det är sålunda sannolikt att utöver de medel som 
anvisas till premieringar m. m. och som bidrag till hingsthållningen mer

Premiering in. m.
Bidrag till hingsthållning 
Övriga avelsfrämjande åtgärder

Kronor 
275 000 
535 000 
125 000
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än beräknade 125 000 kr. erfordras för övriga avelsbefrämjande åtgärder. 
Behovet av medel för åtgärder för märkning av hästar och för anordnande 
av prestationsprov m. in. har beaktats av utredningen, men bl. a. är en 
del av de åtgärder som under innevarande budgetår vidtagits av avels- 
föreningarna med stöd av ovan nämnda reservationsmedel av väsentlig 
betydelse för avelsarbetet. Bland dessa må särskilt nämnas vissa åtgärder 
för en ändamålsenlig användning av de bästa hingstarna.

Vi har den bestämda uppfattningen, att vederbörande hästavelsorgani- 
sationer även i fortsättningen bör beredas ekonomiska möjligheter till 
fortsatt aktivt avelsarbete. Fördelningen av anslagsmedlen torde lämp
ligen verkställas av lantbruksstyrelsen efter samråd med den för dylika 
ändamål tillsatta hästavelsnämnden att fördelas enligt av 1963 års häst- 
utredning förordade och av riksdagen antagna principer. Enligt vår upp
fattning bör därför medlen ställas till lantbruksstyrelsens friare disposition 
att fördelas ulan strikt följsamhet av anslagsrubrikerna.

Med hänvisning till det sagda föreslår vi riksdagen,
att godkänna Kungl. Maj:ts förslag under punkt 2 Stöd 

åt hästaveln med en totalsumma av 935 000 kr., samt 
att förorda alt vid fördelningen av nämnda anslag beak

tas vad ovan anförts.
Stockholm den 26 januari 1967
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